РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     от 11.05.2017  № 232
                      г.Черемхово

	(
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений  социальной сферы Черемховского районного муниципального образования к отопительному периоду 2017-2018 годов
	(

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Черемховского районного муниципального образования к отопительному периоду 2017-2018 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую программу подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы Черемховского районного муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
2. Установить срок окончания работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы к новому отопительному периоду  14.09.2017.
3. Рекомендовать главам поселений:
3.1. Утвердить программу ремонтов по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов в срок до 16.05.2017.

3.2. Обеспечить контроль за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территориях поселений Черемховского районного муниципального образования  к отопительному периоду 2017-2018 годов.

3.3. Обеспечить своевременное представление еженедельной информации (каждый понедельник) в Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации   Черемховского  районного  муниципального  образования (далее - Управление ЖКХ АЧРМО) о готовности  объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.

3.4. Организовать работу по созданию нормативных запасов топлива к началу отопительного периода 2017-2018 годов в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

3.5. В срок до 14.09.2017 завершить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2017-2018 годов на территории поселений Черемховского районного муниципального образования.

3.6. Предусмотреть выделение денежных средств на формирование аварийно-технического запаса для бесперебойного прохождения отопительного периода 2017-2018 годов.

3.7. В срок  до 01.10.2017 информировать Управление ЖКХ АЧРМО об организации работы теплоснабжающих организаций в отопительный период 2017 -2018 годов, теплоисточников с приложением актов-допусков и паспортов готовности теплоснабжающих организаций к работе в отопительный период 2017-2018 годов, жилищного фонда, согласно паспортам готовности объекта жилищно-коммунального назначения к работе в зимних условиях, в соответствии с Правилами и нормами  технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя  Российской Федерации от 27.09.2003  № 170.

3.8. Принять меры для обеспечения своевременных расчетов с энергоснабжающими организациями за потребляемые топливно-энергетические ресурсы, с учетом погашения имеющейся задолженности.

3.9. Утвердить план действий по предупреждению и ликвидации последствий аварийных ситуаций  на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы с обеспечением немедленной (своевременной) передачи информации обо всех случаях в Единую дежурно-диспетчерскую службу Черемховского районного муниципального образования.

4. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства:

4.1. С 22.05.2017 обеспечить своевременное представление в Управление ЖКХ АЧРМО еженедельной информации (каждый понедельник) о ходе проведения капитальных и текущих ремонтов по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов, согласованную с главами поселений.

4.2. Руководителям ООО «Объединенное коммунальное хозяйство» (Д.А. Лим), ООО «Авангард» и ООО «Тепловодосбыт» (В.Н. Кучеров), ООО «Голуметьсервис» (Л.А. Левина) подготовить котельное оборудование, сооружения, сети теплового хозяйства со сдачей актов - допусков и оформлением паспортов готовности теплоснабжающих организаций к отопительному периоду 2017-2018 годов.
4.3. Руководителям ООО «Водоканал города Черемхово»  (М.А. Буш), ООО «Комплекс очистных сооружений» (С.Р. Маклонов), ООО «Авангард» (В.Н. Кучеров) подготовить оборудование, сооружения, водопроводные и канализационные сети р.п. Михайловка и   с. Алехино к отопительному периоду 2017-2018 годов.
4.4. Руководителям Управляющих компаний (О.Г. Семенов,  И.Н. Шкрадов) и председателям товариществ собственников жилья («Перспектива», «Уют» «Бриз», «Гранит», «Кристалл», «Жемчуг», «Рубин», «Алмаз», «Яшма») подготовить жилищный фонд  с оформлением паспортов готовности к работе в зимних условиях 2017-2018 годов.

4.5. В срок до 01.09.2017 обеспечить готовность аварийных бригад по предупреждению и ликвидации последствий аварийных ситуаций  на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.
5. Отраслевым отделам администрации Черемховского районного муниципального образования:
5.1. Ответственность за подготовку учреждений социальной сферы к отопительному периоду 2017-2018 годов возложить на  начальника отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования (С.К. Шаманова) и начальника отдела по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования  (Ю.Д. Главина).
5.2. Организовать контроль за проведением текущих и капитальных ремонтов учреждений социальной сферы, информацию о ходе проведения ремонтных работ еженедельно (каждый понедельник) представлять  в Управление ЖКХ АЧРМО.
5.3. Подготовить котельное оборудование, сооружения, сети теплового хозяйства учреждений социальной сферы со сдачей актов - допусков и оформлением паспортов готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов.
6. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.Н. Гайдук):
6.1. Обеспечить финансирование работ по ремонту теплоисточников, инженерных систем.

6.2. Обеспечить финансирование на приобретение и подвоз топлива для  учреждений социальной сферы.
6.3. Предусмотреть денежные средства на формирование аварийно-технического запаса Черемховского района в сумме не менее 200,0 тыс.руб. для бесперебойного прохождения нового отопительного периода 2017-2018 годов.
7. Управлению ЖКХ АЧРМО:
7.1. Организовать контроль за ходом проведения ремонтных работ, еженедельно представлять информацию о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы Черемховского районного муниципального образования заместителю мэра по вопросам жизнеобеспечения (С.В. Доскальчук).

7.2. В период с 1 июня по 1 ноября  2017 года обеспечить своевременное  представление  в  Областное  государственное  казенное учреждение «Аналитическая  оперативно - диспетчерская  служба  жилищно - коммунального  хозяйства  Иркутской  области»  отчета  по форме Федерального статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима)  срочная  «Сведения  о   подготовке   жилищно - коммунального   хозяйства к  работе  в  зимних   условиях»,  согласно   постановлению  Федеральной   службы государственной статистики от  27.02.2006  № 7  «Об утверждении статистического        инструментария       для      организации       Росстроем    статистического   наблюдения   за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».
8. Заместителю мэра по вопросам жизнеобеспечения (С.В. Доскальчук) рассматривать на заседаниях  штаба по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов ход выполнения мероприятий по программе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы Черемховского районного муниципального образования к работе в отопительный период 2017-2018 годов, утвержденных данным постановлением. Решения штаба по подготовке и прохождению отопительного периода 2017-2018 годов рекомендовать для исполнения  руководителям предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Черемховского района.
9. Признать утратившим силу постановление от 05.05.2016  № 197 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений  социальной сферы Черемховского районного муниципального образования к отопительному периоду 2016-2017 годов».

10. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

10.1. Внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений  социальной сферы Черемховского районного муниципального образования к отопительному периоду 2016-2017 годов» от 05.05.2016  № 197 информационную справку о дате признания его утратившим силу настоящим постановлением.
10.2. Направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село,  край Черемховский» и разместить на официальном сайте  Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:

- по объектам жилищно-коммунального хозяйства на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения С.В. Доскальчука;

          - по объектам социальной сферы на заместителя мэра по социальным  вопросам  Ф.Б. Иванову.
Мэр района                                                                                      В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-22-12

	Согласовано:

	Утверждаю:

	Заместитель мэра по                                                                                                                                 вопросам жизнеобеспечения

	Мэр Черемховского районного муниципального образования

	______________С.В. Доскальчук

	_______________В.Л.Побойкин

	"____"_____________20___г.

	___________________20___г.

	             Программа

	 подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы  Черемховского районного

	муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов

	№                                                 п/п
	Наименование поселения
	Необходимый объем финансирования, млн.руб

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства предприятий, структурных подразделений
	Недостающие средства

	I. Подготовка к осенне-зимнему периоду объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения

	1
	Михайловское городское поселение

	1.1
	котельная р.п. Михайловка
	14,00
	0,000
	0,980
	0,000
	13,020

	Капитальный ремонт котла К-50-14/250 стационарный № 2 и котельно-вспомогательного оборудования
	14,000
	0,000
	0,980
	0,000
	13,020

	1.2
	Водоснабжение р.п. Михайловка
	5,491
	0,000
	0,384
	0,000
	5,107

	Капитальный ремонт инженерных сетей, Д- 80 - 200 мм, L-826 м
	5,491
	0,000
	0,384
	0,000
	5,107

	1.3
	Теплоснабжение р.п. Михайловка
	2,014
	0,000
	0,141
	0,000
	1,873

	Капитальный ремонт инженерных сетей, Д- 80-200 мм, L - 303 м
	2,014
	0,000
	0,141
	0,000
	1,873

	Всего по Михайловскому городскому поселению
	21,505
	0,000
	1,505
	0,000
	20,000

	2
	Онотское сельское поселение

	ООО "Тепловодосбыт"

	2.1
	Ремонт котельного оборудования в котельной с. Онот с заменой двух котлов КВр-0,4 КБ и котельно-вспомогательного оборудования (два сетевых насоса К 80-50-200, дымосос                             ДН-9)
	2,150
	0,000
	0,150
	0,000
	2,000

	Всего по Онотскому сельскому поселению
	2,150
	0,000
	0,150
	0,000
	2,000

	3
	Парфеновское сельское поселение

	ООО "Тепловодосбыт"

	3.1
	Ремонт котельного оборудования в котельной с. Парфеново с заменой двух котлов КВр-0,6 КБ и котельно-вспомогательного  оборудования (два сетевых насоса К 80-50-200, подпиточный насос К 8/18)
	1,551
	0,000
	0,109
	0,000
	1,442

	3.2
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения по ул. Мира, Д- 100 мм, L- 350м.
	1,675
	0,000
	0,117
	0,000
	1,558

	Всего по Парфеновскому сельскому поселению
	3,226
	0,000
	0,226
	0,000
	3,000

	4
	Черемховское сельское поселение

	ООО "Тепловодосбыт"

	4.1
	Ремонт котельного оборудования в котельной с. Рысево с заменой двух котлов КВр-0,6 КБ и котельно-вспомогательного оборудования (два сетевых насоса К 80-50-200, два подпиточных насоса К 8/18, дымосос ДН -9)
	1,200
	0,000
	0,144
	0,000
	1,056

	4.2
	Капитальный ремонт инженерных сетей от котельной до ТК-2, Д - 100-219 мм, L - 70 м.
	1,073
	0,000
	0,129
	0,000
	0,944

	Всего по Черемховскому сельскому поселению
	2,273
	0,000
	0,273
	0,000
	2,000

	5
	Отдел образования

	5.1
	Ремонт котельного оборудования в котельной МКОУ СОШ с. Бельск с заменой  котла КВр-0,4 и котельно-вспомогательного оборудования  (два сетевых насоса  К 85-60, подпиточный насос)
	0,620
	0,000
	0,041
	0,000
	0,579

	5.2
	Ремонт котельного оборудования в котельной МКОУ СОШ д. Балухарь с заменой двух котлов КВр-0,2 и котельно-вспомогательного оборудования  (два сетевых насоса К 45-30, подпиточный насос)
	0,679
	0,000
	0,050
	0,000
	0,629

	Всего по отделу образования
	1,299
	0,000
	0,091
	0,000
	1,208

	Всего:
	30,453
	0,000
	2,245
	0,000
	28,208

	Начальник отдела ЖКХ

	Е.Г. Боровнев